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پیشنهادهاى 31 شهریور
احتمال دیدار رئیس جمهور ایران و آمریکا در نیویورك هست؛

سرمقاله
ملتى که زبان مشترك

و ملى ندارد، آسیب پذیر و 
شکننده است ؛

هویت زبانى 
در دو پرده

زنده یاد استاد فرشچیان سالیان 
دراز در آمریکا زندگى کرده بود، 
هنگام دریافت جایزه اى مهم، در 
دانشگاه هاروارد، با فروتنى گفت: 
«به زبان فارسى، زبان مادرى ام، 
سخن مى گویم.» او مى دانست 
اگر غربیان هنر او را ارج مى نهند، 
محتواى سخش را نیز درك 
مى کنند. با آن خاطره به سراغ یک 

اتفاق مى رویم. 
شاید شما هم فیلم سفر آقاى دکتر 

ایوبى به جزایر بالى اندونزى 
(جهت شرکت در اجلاس 
بین المللى چاندى 2025 با 
محوریت میراث فرهنگى، هنر 
روایت گرى، دیپلماسى فرهنگى 
و نوآورى) را  دیده باشید؛ جایى 
که او در آغاز شعر درست و مناسبى 
از مولانا را مى خواند و در پاسخ 
 Thank» :تشویق حاضران مى گوید
you»  و نطق خود را به زبان 

فرانسوى ادامه مى دهد.
با دیدن این فیلم نکته اى درخور  
تأمل یافتم که خیرخواهانه و براى 
اصلاح و اعتلاى فرهنگ ایران 
مى گویم: زبان، مهم ترین مؤلفۀ 
هویت ملى است. ملتى که زبان 
مشترك و ملى ندارد، آسیب پذیر 
و شکننده است، زبان فارسى، 
زبان رسمى و مشترك  ایرانیان 
است؛ زبانى شناخته شده و  داراى 
گنجینه اى سترگ از ادب و 
فرهنگ.  اشتباه است که برخى در 
رویدادهاى بین المللى زبان فارسى 
را کنار مى گذارند و به انگلیسى، 
فرانسوى یا عربى سخن مى گویند، 

گویى این کار فضیلتى دارد!.
آقاى ایوبى که رئیس مرکز 
بین الملل وزارت میراث فرهنگى 
است و زبان فرانسوى مى دانند و 
در رویدادى با موضوع «میراث 
فرهنگى، روایت گرى، دیپلماسى 
و نوآورى» شرکت کرده است. 
اندونزى کشورى مسلمان با زبان 
رسمى خود است؛ جاى پرسش  
است در رویدادى فرهنگى و مهم 
چرا باید زبان ملى خود را کنار 
بگذارند و به زبانى سخن بگویند 
که نه زبان رسمى اندونزى است 
و نه زبان اجلاس و نه حتى زبان 

اقلیتى از مردم آنجا؟
دانستن زبان هاى دیگر توانایى 
است ولى مسئولان فرهنگى باید 
نمایندة فرهنگ ایران باشند، نه 
مروج فرهنگ و زبان هاى دیگر. 
فرانسه سالانه میلیاردها یورو صرف 
ترویج زبان مى کند؛ چرا ما باید 
داوطلبانه چنین هدیه اى به آنها  

بدهیم؟
شاید آقاى ایوبى گمان کرده 
که با این زبان، سخنش بیشتر 
شنیده مى شود یا توانمندى خود 
را در جایگاه نمایندگى ایران 
پررنگ تر مى کند. این برداشت 
نادرست است؛ زیرا در دیپلماسى 
فرهنگى، بیش از انتقال محتوا، 
نماینده «زبان و هویت ملى» خود 
بودن اهمیت دارد. سخن گفتن 
به زبان فارسى با همه ظرفیت ها 
و ظرافت ها و سپردن ترجمه 
به دبیرخانه، هم رسم متعارف 
چنین رویدادهایى است و هم 
اعتبار فرهنگى ایران را برجسته تر 

مى کند.
این نقد دوستانه از سر 
دغدغه مندى است؛ امید است 
مسئولان فرهنگى و سیاسى ما 
اهمیت زبان  فارسى را به عنوان 
مولفه هویت   ملى  ایران بیش از 

پیش بشناسند و پاس بدارند. 

تحلیل

غلامرضا ظریفیان
فعال سیاسى

در شرایطى که امور امنیتى و سیاسى کشور توسط شوراى 
عالى امنیت ملى اتخاذ مى شود وقتى در این شرایط نظام 
تصمیم به تغییر دبیر شورا مى گیرد نشان مى دهد که این 
تغییر متناسب با این شرایط حساس اتخاذ شده شرایطى 
که جنگ را پشت سر گذاشته و البته هنوز هم سایه جنگ 
بر کشور وجوددارد اکنون که دست به این تغییر زده اند این 
تغییر بیانگر آن است که خواهان تحولات جدى و بسیار 
مهمى در عرصه سیاسى کشور هستند تغییرى که مى خواهد 
نقش مهم ترى در عرصه بین المللى در ممانعت از وقوع جنگ 
ایفا کند و با تدبیر ارتباطات منطقه اى را تقویت سازد و کمک 
کند آن روایتى که اسرائیل تلاش مى کند با استفاده از پول 
و رسانه هاى غربى علیه ایران ایجاد کند که کشورما مخل 
نظم و امنیت جهانى است ما با قاطعیت این روایت را زیر 

سؤال ببریم.
 از بعد انقلاب تا کنون کشورما آغازگر جنگ علیه هیچ 
کشورى نبود على رغم اینکه جنگ 8 ساله و 12 روزه اى به 
جمهورى اسلامى تحمیل شده است درحالى که اسرائیل 
در کارنامه خود ده ها جنگ را از بدو تأسیس تا کنون در 
پرونده خود دارد اکنون کشور ما با یک روایت کاملاً دگرگون 
در این شرایط روبه رو است نهایتاً تغییر دبیر شوراى عالى 
امنیت ملى کمک مى کند که حذف مساله ایران هراسى و 
استفاده حداکثرى و بهینه از مذاکره و دیپلماسى با وجود 
آمادگى نظامى داشته باشیم بنابراین در این شرایط آقاى 
على لاریجانى در این موقعیت حساس منصوب شده است 
تا بتواند منشأ تغییرات در رویکرد سیاسى کشور باشد. 
او سیاستمدار باتجربه ایست که در عرصه هاى مختلف 
حکمرانى در ایران فعالیت داشت و در دوران احمدى نژاد 
هم حدود دوسال دبیر شوراى عالى امنیت ملى بود او از 
حیث نگرشى داراى دیدگاه هاى خاصى است که با فراز و 
فرودهایى همراه بود اما در مجموع او به عنوان سیاستمدار 
معتدل شناخته مى شود که در دوره اى مورد بى مهرى و 
هجوم بسیار زیادى توسط جریان تندرو قرار گرفت اکنون 
انتصاب او به سمت دبیرشوراى عالى امنیت ملى هم مورد 
استقبال جریانات مختلف قرار گرفت باتوجه به تجربه هاى 
مختلفى که در گفتگو با غرب دارد و از سوى دیگر شرایط 
بسیار حساسى که کشور در آن قرار گرفته این انتظار ایجاد 
شده که او بتواند قفل ها و گره هایى که در این ایام در عرصه 
گفتگوها و مذاکرات استراتژیک وجوددارد را باز کند تا 

نسبت به روند گذشته از عقلانیت و ظرفیت هاى بیشترى 
استفاده کرد. اکنون جاى سؤال است که چرا در این شرایط 
نمى توان تصویر روشنى از وضعیت موجود از سوى مسئولان 
سیاسى کشور که مى توانندکنشگرى فعال ترى داشته باشند، 
مشاهده کرد؟ در شرایطى که با مخاطرات جدى در مناسبات 
سیاست خارجى با اسرائیل و موضوع هسته اى و اسنپ بک 
روبه رو هستیم که موجب شده وضعیت نااطمینانى در میان 
افکار عمومى و سیاسیون پدید آید در عین حال فرصت اندکى 
هم وجوددارد تا بتوانیم مسائل را با تکیه به مصالح کشور حل 
کنیم اکنون باید پرسید که چرا در این شرایط حساس ما با 
نوعى ترك فعل و کم توجهى مواجه هستیم؟ این پرسش 
بسیار جدى است اما همچنان این امید وجوددارد که با حضور 
آقاى لاریجانى و پیچیدگى ذهنى که در مسائل خارجى دارد 
بتوانیم از این فرصت کوتاهى که پیش روى کشور است و 
اطمینانى که حاکمیت به او دارد مسیر را روشن تر کنیم تا 
چالش هاى موجود حل شود. به نظر مى رسد که باید منتظر 
بود تا مشاهده کرد که شیوه عملکرد و مواجه او در برخورد با 
مسائل بسیار حساسى که با سرنوشت کشور و مردم در ارتباط 

است، چگونه خواهدبود.
انتصاب على باقرى از سوى على لاریجانى نیز به عنوان معاون 
بین الملل دبیرخانه شوراى عالى امنیت دور ذهن نبود. 
على باقرى نسبت به گذشته تجربه بیشترى کسب کرده 
است. آقاى لاریجانى هم با نوع نگرش و رویکردى که دارد 
بعید نبود که همکارانى را منصوب کند که در تداوم فضاى 
ذهنى و فکر او باشند. به هرحال شرایط کشور به گونه ایست 
که بسیارى از اصوالگرایانى که در گذشته نوعى تقابل جدى 
را طلب مى کردند با واقعیت هاى که کشور با آن مواجه است 
این نکات را مطرح مى کنند که حل مشکلات کشور نیازمند 
تدبیر و شجاعت است که با حفظ مصالح و با وفاق نسبى که 
با روى کار آمدن دولت پزشکیان در کشور ایجاد شده از 
چالش ها و مشکلات عبور کرد بنابراین در بحث هسته اى و 
نوع تعامل با جهان غرب، نزدیکى جدى بین جریانات معتدل 
اصوالگر، اصلاح طلبان، دولت و مردم پدید آمده و اکنون زمان 
آن رسیده است که تصمیم مبتنى بر مصالح ایران با تدبیر و 
شجاعانه اتخاذ شود. این انتظار از آقاى لاریجانى وجوددارد 
که بتواند چنین نقشى را در کشور ایفا کند و با تدبیر خود و 
هماهنگى و هفکرى کمک کند که ایران ما آسیب نبیند. 
در نتیجه گفتار و عملکرد او مى تواند به کاهش نگرانى ها 
و آسیب پذیرى کشور و همدلى ایرانیان و همگرایى بیشتر 

نهادهاى امنیتى و اطلاعاتى کمک کند.

تبیین یک تصمیم؛ انتصاب ها در شوراى عالى امنیت ملى

لاریجانى وامید به گره گشایى

محمدجعفرمحمدزاده
پژوهشگر ادبیات فارسى
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درآمد صداوسیما برنده اصلى تورنمنت جنجالى کافا چقدر بود؟ 

23 هزار میلیارد تومان!

ورزش سیاست

ضربه به بارسا: فلیک
 نگران ویروس فیفا

 است

ترامپ: شاید در نشست 
گروه 20 شرکت نکنم

فرهنگ

245

فیلم محیط زیستى دى کاپریو 
جشنواره فیلم هاى برزیل را 

افتتاح مى کند

مونیر الحدادى آماده سفر به تهران است 
تا قراردادش را با استقلالى ها نهایى کند؛

پاتوق فیلم پارتاك میزبان نمایش و تماشاى فیلم «خاکسترى» بود؛

 جمعه شب (14 شهریور ماه) بود که هیات وزیران دولت 
لبنان طرح «انحصار سلاح در دست دولت» که از آن به 
عنوان خلع سلاح حزب االله یاد مى شود را تصویب کرد. 

گویا کابینه تصمیم گرفت محتواى طرح فرماندهى ارتش 
براى مصادره سلاح ها و مذاکرات آن را محرمانه نگه دارد 

همچنین این طرح بازه...

طرح «انحصار سلاح در دست دولت»!
ماجراى تصمیم انفجارى دولت لبنان؛

پایان خوش براى آبى ها
سفر قهرمان در وادى روان و 

هستى
5آریانا معتمدیان4نرگس نصیرى

حسن روحانى کتابخانه اش را به کتابخانه ملى اهدا کرد
 حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانى رئیس جمهور پیشین ایران، طى مراسمى 25 هزار نسخه کتاب را به 
سازمان اسناد و کتابخانه ملى اهدا کرد. روحانى در این مراسم درباره این کتاب ها توضیحاتى ارائه کرد و گفت  

در حاشیه برخى کتاب ها شامل کتاب هاى درسى نوشته کتاب را نزد چه استادى و در چه سالى خوانده است.

  توصیه هایی برای بهبود      عملکرد کلیه ها

کاهش وزنحالت تهوعضعف عضلانیاِدم و تورمگرفتگی پا 

عدم تحمل سرماکبودی های بی دلیلپروتئین در ادرارافزایش کراتینین

ورزش منظم و حفظ وزن سالم  
D  پیشگیری از کمبود ویتامین

کنترل  استرس ترک سیگار

کنترل  فشار خوننوشیدن آب

پیروی از رژیم غذایی کم پروتئین

کاهش مصرف مسکن  مثل ایبوپروفن

توصیه هایی برای بهبود عملکرد کلیه ها

علائم ضعف عملکرد کلیه ها

کنترل دیابت و سطح    قند خون 

خواب کافی برای ترمیم سلول های کلیه

مصرف غذاهای مفید مانند توت و سیر

چکاپ منظم برای تشخیص نارسایی ها 

2مریم عمادى

2رضا امینى

اینفوگرافیک: 
پژواك بهرامى


